

**گروه اقتصادی** – سید احسان خاندوزی در همایش «حکمرانی مردمی در گفتمان عدالت و جمهوری» که در دانشگاه تهران برگزار شد، با بیان اینکه مفهوم اقتصاد مردمی به شدت آماده مصادره به مطلوب است، گفت: در نگاه اقتصاد سرمایه داری به جهت آنکه آزادی‌های زیادی برای مردم فراهم است که هر کس هر شرتکی که بخواهد تأسیس کند و یا هر سهامی که بخواهد خریداری کند می‌تواند مدعی شد که اقتصاد مردمی ایجاد کرده اند. از سوی دیگر از نگاه سوسیالیستی نیز به جهت اینکه هر فردی حداقل از درآمد و یا حتی مالکیت خرد دارد، می‌تواند مدعی مردمی بودن اقتصاد شود.

وی افزود: اما در ایران بر اساس آموزه‌های اسلامی و نظم اقتصادی قانون اساسی می‌توانیم مدعی وجه متمایزی از اقتصاد مردمی. وزیر اقتصاد گفت: در یک تعریف ساده هر چه به سمت اولادسترسی بیشتر مردم به مواهب اقتصادی برویم، ثانیاً امکان تولید و داد و ستد فراهم کنیم و ثالثاً دستیابی به رفاهیات برای مردم فراهم باشد، می‌توانیم مدعی شویم که اقتصاد ما مردمی تر است. بنابراین ما با دو مسیر طیف اقتصاد مردمی یا غیر مردمی مواجه نیستیم، بلکه در جاتی از کشور با بیشتر مردمی بودن اقتصاد را شاهد هستیم.

خاندوزی اظهار داشت: اگر به سده گذشته‌نگاه کنیم به نظر می‌رسد که هم در دوره پهلوی اول و هم دوم که اساساً کلاه‌ها و رویکردها به سمت دولت مدرن شد صنعتی نفتی و تمرکزگرا وجود داشت ثنائیتیم. به اقتصاد مردمی دست یابیم و هم در سالهای پس از انقلاب در دوره‌هایی از اقتصاد مردمی دور شدیم.

وی با بیان اینکه پس از انقلاب این مجال بیشتر فراهم شد که مردم هم به منابع دسترسی داشته باشند و هم داد و ستد کنند و هم به رفاه اقتصادی دسترسی همگانی داشته باشند، ادامه داد: تا حدودی توانستیم در برخی از این سال‌ها به این الگو نزدیک شویم اما از دهه ۱۳۷۰ به بعد قدری فاصله گرفتیم و از مولفه‌هایی که به اقتصاد مردمی تبدیل شود، دور شدیم.

وی به برخی از جریان‌های شکل گرفته در حوزه‌های نفت، کشاورزی، صنعت، بانکی و امثال آن اشاره و تصریح کرد: به ظاهر این جریان‌ها بیرون از دولت هستند و یا حتی به بخش عمومی هم اختصاص ندارند اما باز هم مردمی نیستند. به عنوان مثال بخشی از واردات کالاها ی اساسی ما که خارج از شرکت بازرگانی دولتی (GTC) وارد می‌شود و توسط بخش خصوصی است، در حقیقت حکایت از نقش آفرینی مردم در داد و ستد و تولید ندارد و به نوعی با مناسبات انحصارگرایانه پشتیبانی می‌شود. وزیر اقتصاد تأکید کرد: این انحصارها در زنجیره‌های پس از واردات کالاها ی اساسی هم در حوزه توزیع و فروش نیز دیده می‌شود و اجازه ورود مردم به این مناسبات را نمی‌دهد.

خاندوزی گفت: در حوزه بانکداری به ظاهر ذیبل بانک‌های خصوصی جذب سپرده و اعطای تسهیلات داریم اما در حقیقت اکثر این تسهیلات ذیل مناسبات مردمی نیست و بدون قاعده‌مدنی نهاد‌های رگولاتور انجام می‌شود. بنابراین اقتصاد مردمی پیچیده‌تر از تعاملات دولت به بخش خصوصی است. به ظاهر ردپایی از دولت مشاهده نمی‌شود اما شکل‌های دیگری از عدم دسترسی مردم، فعالان اقتصادی و کارآفرینان را شاهد هستیم.

وی با تأکید بر اینکه نظامی از اقتصاد برای ما مطلوب است که این فرصت را فراهم کند تا اقتصاد مردمی شود، خاطر نشان کرد: در پایان دهه ۹۰ بسیاری از نهادها امکان نقش آفرینی نداشتند. بخش‌های به‌ظاهر و یا به‌واقع غیردولتی هم متأثر از کلونی‌های منفعت طلبانه انحصاری بودند و راه فراری به سمت اقتصادی که از بن بست بیرون بیاید نداشتند. خاندوزی گفت: دولت سیزدهم در شرایطی روی کار آمد که بتواند نوع نگاه را به بیرون از کلونی‌های منفعت تبدیل کند و بساز تولید کننده و تصریح کرد: این اقدام را می‌توانستیم نیز مانند شکل جدیدی بود که پیراسته از منفعت فردی باشد.

وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه اگر قرار بر تکرار بازگاتی دولتی (GTC) با اقتصاد نفتی آسیب پذیر قبلی بود مواجه بودیم، بیان کرد: در شش ماهه نخست سال نیازمند ایجاد ثبات در اقتصاد کلان بودیم تا بی ثباتی‌ها و تورم کنترل شود که این اتفاق رخ داد؛ تا پایان اسفند سال گذشته، ایجاد ثبات اقتصادی در دستور کار بود. خاندوزی به حذف ارز ترجیحی در آغاز سال جدید اشاره کرد: به نظر می‌رسد که در حوزه حذف همان تصور پیشین از مناسبات بود که تغییر دادیم. برخی از افرادی که در سالهای ارز ترجیحی فریب شده بودند به یکی از وزرا گفته بودند محال است بتوانید ارز ترجیحی را بر بردارید. حتی اگر عمل هم بکنید موفق نمی‌شوید و مجدداً به روش قبلی بر می‌گردید.

وی افزود: برای ما مهم نیست که این جریان که نظام منابع آنها با حذف ارز ترجیحی به‌خطر افتاده، مقاومت کند بلکه مهم این است که فضای نخبگانی و اتفاناکثرت جامعه که مخالف

اجرای این طرح اشکالات مدیریتی و هم‌کاستی‌های رسانه‌ای در تبیین آن داریم، اما اصل طرح که تغییر است و اتفاقاً اکثریت جامعه که مخالف

## اقتصادی

**وزیر اقتصاد:**

# کلونی‌های منفعت در برابر حذف ارز ترجیحی مقاومت می‌کردند

■ **وزیر اقتصاد گفت: کلونی‌های منفعت در برابر حذف ارز ترجیحی مقاومت می‌کردند.**



**وزارت اقتصاد هیچ نقشی در نظارت بر بانک‌های خصوصی ندارد و تهیه مقررات و اعمال نظارت بر بانک‌های خصوصی بر عهده بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار است. مسئولیت مستقیم وزارت اقتصاد در حوزه بانک‌های دولتی و یا تخصصی مانند کشاورزی، صنعت معدن و مسکن است.**

انحصارهای دولتی و خصوصی هستند، با آن همراهی می‌کنند. انحصاری نخواهیم داشت بلکه شرکت دولتی وارد کننده کالاها ی اساسی هم باید نقش دیگری ایفا کند.

**گروه اقتصادی** – به نظر میرسد سرانجام پرونده اختصاص سهام عدالت به جاماندگان به سر فصل‌های نهایی خود نزدیک می‌شود و قرار است طبق محاسبات سهام عدالت به برخی افرادی که تا کنون مشمول نبوده‌اند، تخصیص یابد.

با آرداسازی سهام عدالت در اردیبهشت سال ۱۳۹۹ و قیمت قابل توجه این سهام متأثر از وضعیت بازار سرمایه در آن روزها، بحث مشمول بودن یا نبودن سهام عدالت داغ شد. در حالی که طبق آمار حدود ۴۹ میلیون نفر مشمول سهام عدالت هستند، همواره صدای اعتراض عده‌ای به گوش می‌رسید که چرا با وجود اینکه جزو دهک‌های کم درآمد جامعه هستند، مشمول این سهام نمی‌شوند.

**مناجای ۲۰ میلیون جامانده سهام عدالت چه بود؟**
در هر حسال دولت حدود دهمی به کار خود پایان داد که اعلام شد پرونده ثبت نام سهام عدالت بسته شده است و امکان اینکه مشمول

جدیدی پذیرفته شود وجود ندارد. با این‌حال برخی نماینده‌های مجلس همچنان قول تخصیص سهام عدالت به جاماندگان را میدادند و آمارهای مختلفی نیز از جاماندگان ارائه میشد و در نهایت نیز زمه‌ه‌های یک جامعه آماری ۲۰ میلیون نفری نیز به گوش رسید.

در این راستا اعلام شد که سال قبل که فرایند ثبت نام سهام عدالت صورت گرفت، عده‌ای بودند که سهام عدالت برایشان صادر شده بود اما دستگاه مرتبط دعوت نامه را به موقع به دست افراد نماند. به گفته علی اکبر حیدری، سخنگوی کانون شرکت‌های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت، جمعیت افرادی که کارت دریافت کرده‌اند بین یک میلیون و ۸۰۰ هزار تا دو میلیون نفر است و مجموع افرادی که کارت و دعوت نامه دریافت کرده‌اند اما مراحل قانونی آنها نکرده‌اند نیز نزدیک به دو میلیون نفر است. بنابراین تعداد افرادی که دعوت نامه به دستشان رسیده است

**عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک:**

## تعیین دستوری سقف آاره‌های سیاستی شکست خورده است

**گروه اقتصادی** – عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک اظهار داشت: راهکار ارایه وام ودیعه مسکن هم به دلیل بالا بودن نرخ سود بانکی و محدودیت منابع بی‌اثر است. این وام بیش از آنکه حافظ منافع اجاره‌نشین‌ها باشد در جهت منافع سیستم بانکی است و استقبال صورت گرفته برای دریافت این وام هم از سر استیصال اجاره‌نشین‌ها است. سعید لطفی درباره بسته پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی برای ساماندهی و کنترل بازار اجاره اظهار داشت: محتوای بسته پیشنهادی دولت برای کنترل بازار اجاره به هیچ وجه در برارنده راهکاری اثر بخش برای کنترل این بازار در کوتاه مدت نیست. اصولاً مشکلات بازار اجاره وی شبه به وجود نیامده‌اند که با یک نسخه دستوری و ضرب‌الاجلی بتوان این مشکلات فعلی را حل کرد.

وی با تأکید بر اینکه نابسامانی بازار اجاره در شرایط فعلی که به بالاترین حد آن رسیده که ناشی از ناکارآمدی و مغفول ماندن از این حوزه در دولت‌های گذشته است گفت: هر چند نمی‌توان تمام آشفتگی بازار اجاره را متوجه این دولت کرد، اما از بابت راهکارهای اتخاذ شده برای کنترل بازار اجاره به دولت نقد وارد است.

لطفی با بیان اینکه تعیین دستوری سقف اجاره‌بها سیاستی شکست خورده است که امتحان خود را طی این چند سال پس داده است گفت: بازار اجاره بازاری نیست که با اتکا به روش‌های دستوری بتوان آن را کنترل کرد چرا که نرخ اجاره ناشی از متوسط قیمت مسکن و شرایط کلان اقتصادی و تورم عمومی است.

عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک افزود: در سال‌های اخیر قیمت مسکن به شدت افزایش یافته و با توجه به این مساله، نرخ اجاره هم افزایش پیدا کرده است، وقتی قیمت مسکن افزایش پیدا می‌کند و تورم در جامعه هم به بالاترین حد ممکن می‌رسد، بازار اجاره هم خود به خود تحت تأثیر مولفه‌های اقتصادی افزایش پیدا می‌کند. در چنین شرایطی ممکن است در صدی از افزایش نرخ اجاره‌بها نشست گرفته از رفتار مالکان باشد، اما نمی‌توان این موضوع را عموماً متوجه داد چرا که فرمول تعیین بازار اجاره کاملاً مشخص است. وی ادامه داد: هر چند که در سال‌های گذشته دولت‌ها با سیاست‌هایی مانند مسکن مهر، اقدام ملی مسکن و در حال حاضر نهضت ملی مسکن به تصور خوششان در صدد تعادل بین الگوی عرضه و تقاضای مسکن برآمده‌اند اما در عمل این سیاست‌ها فقط به صورت محدود، مشکل مسکن را حل کرده‌اند و در نقش تسکین دهنده بوده‌اند و توانسته‌اند در مانگر درد بزرگ بازار مسکن باشند. لطفی با بیان اینکه با وضعیت امروز بازار مسکن، زخم‌های کهنه این بازار سر باز کرده است، گفت: دولت وعده داده که در قالب این بسته می‌خواهد با عرضه خانه‌های خالی از سکنه و سیاست‌های مالیاتی بازار اجاره را کنترل کند در حالی که این سیاست هم محکوم به شکست است چرا که تجربه سال‌های گذشته نشان داده که واحدهای خالی از سکنه مربوط به مناطق پرخوردار شهری است که عرضه آنها به هیچ وجه نمی‌تواند کمکی به مستاجران کم‌برخوردار کند. عضو اتحادیه مشاوران املاک ادامه داد: همچنین تجربه نشان داده که سیاست‌های تنبیهی برای روانه کردن خانه‌های واحد مالیاتی چندانی برای دولت نداشته و همه این شرایط نشان می‌دهد که این سیاست‌حتی در حد تسکین دهنده بازار هم کارآمد نیست. از سوی دیگر دولت وعده داده که از طریق افزایش تولید قصد کنترل بازار اجاره را دارد در حالی که با توجه به افزایش قیمت نهاده‌های تولید مسکن و شرایط اقتصادی کشور، اصولاً عرضه مسکن وارد مشکلات عدیده شده است. دولت باید به صورت شفاف و دقیق اعلام کند چقدر واحد طی چه بازه زمانی و در چه مناطقی می‌خواهد بسازد و اثر این ساخت و سازها مشخصه برای مستاجران چه خواهد بود. وی تأکید کرد: باید بسته حمایتی دولت در حوزه اجاره فقط به لحاظ شکلی و اسمی حمایت‌گر مستاجران است و در عمل نه تنها حمایتی برای مستاجران ندارند بلکه آسیب‌های روانی ناشی از مشکلات زندگی اجاره‌نشینان را برای آنها تشدید خواهد کرد چرا که از یک طرف دولت‌رسان بسته حمایتی خود را در بوق و کرنا می‌کنند، اما از طرف دیگر مستاجران خانه به دوش در عمل می‌بینند هیچ تغییری در وضعیت شرایط آنها حاصل نشده و این بسته نمک پاشیدن به سوز مستاجران است. مستاجران انتظار دارند که دولت لطفی گفت: راهکار ارایه وام ودیعه مسکن هم به دلیل بالا بودن نرخ سود بانکی و محدودیت منابع بی‌اثر است. این وام بیش از آنکه حافظ منافع اجاره‌نشین‌ها باشد در جهت منافع سیستم بانکی است و استقبال صورت گرفته برای دریافت این وام هم از سر استیصال اجاره‌نشین‌ها است.

قرار داشتند اما سهام عدالت دریافت نکردند، مجموع جاماندگان سهام عدالت بلکه مستحق دریافت این سهام هستند ۲۰ میلیون نفر می‌شود.

**راهکار مجلس برای تعیین تکلیف جاماندگان**
در نهایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، در مصوبه‌ای راهکاری برای تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت در سال ۱۴۰۱ مشخص کردند. طبق مصوبه مجلس، دولت موظف شد از محل باقی مانده سهام متعلق به دولت یا شرکت‌های دولتی در بنگاه‌های قابل واگذاری در هر سال از موضوع گروه های (۱) و (۲) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۲۵ خردادماه ۱۳۸۷ و اصلاحات و الحاقات بعدی آن، نسبت به واگذاری سهام عدالت به مددجویان

جامانده تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) مددجویان سازمان بهزیستی کشور و تمامی افرادی که از سهام عدالت برخوردار نشده‌اند اقدام کند.

پس از آن محمدرضا پورابراهیمی، رییس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد که برآورد این است حدود ۲۰ میلیون نفر در کشور سهام عدالت ندارند که در کمیسیون اقتصادی طرح را تصویب کردیم بنده به رییس جمهور نامه دادم و توافقات اولیه انجام و در بودجه امسال تصویب شد و دولت کلیات آن را پذیرفته و بر این اساس کنسلی ای افراد در مجموع حدود سه میلیون و ۳۳۷ هزار و ۷۰۰ نفر هستند که حدود دو میلیون و ۲۵ هزار نفر تحت پوشش بهزیستی و حدود یک میلیون و ۳۰۰ نفر تحت پوشش کمیته امداد هستند. رئیس سازمان

پس از آن محمدرضا پورابراهیمی، رییس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد که برآورد این است حدود ۲۰ میلیون نفر در کشور سهام عدالت ندارند که در کمیسیون اقتصادی طرح را تصویب کردیم بنده به رییس جمهور نامه دادم و توافقات اولیه انجام و در بودجه امسال تصویب شد و دولت کلیات آن را پذیرفته و بر این اساس کنسلی ای افراد در مجموع حدود سه میلیون و ۳۳۷ هزار و ۷۰۰ نفر هستند که حدود دو میلیون و ۲۵ هزار نفر تحت پوشش بهزیستی و حدود یک میلیون و ۳۰۰ نفر تحت پوشش کمیته امداد هستند.

رئیس سازمان خصوصی سازی

**معاونت صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات:**

## افزایش روزانه صیادان غیر مجاز در کشور

گروه **اقتصادی** – معاونت صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات در بنادر مخرب فعالیت این صیادان تأثیر خود را در ذخایر دریایی ما گذاشته است. این مقام مسئول رسیدگی به معضلات صیادان غیرمجاز را خارج حوزه اختیارات سازمان شیلات دانست و افزود: معیشت این صیادان نباید فراموش شود و یگان‌های امنیتی اعلام آمادگی کردند که می‌توانند فعالیت صیادان غیر مجاز را کنترل کنند اما از سوی دیگر باید این نکته را در نظر داشت که این افراد از این راه معیشت خود را فراهم می‌کنند از این رو نمی‌توان گفت: با آنها برخورد کرد. بهشتیان ادامه داد: صیادان غیر مجاز باید تحت مدیریت صید ساماندهی شوند همچنین فرصت‌های جدید اشتغال در حوزه شیلات و استان‌های ساحلی برای این افراد باید موفی شود. به نظر می‌رسد اجرای این برنامه‌ها نیازمند زمان است. معاونت صید و

خانوادزی گفت: در برخی از جلسات ستاد اقتصادی دولت پیشنهاد افزایش سرمایه در گردش بیشتر برای واردات کالاهای اساسی دریافت می‌کنیم. به وزرا می‌گوئیم این روش را اجرا کردیم تا اساساً شرکت دولتی انحصاری وارد کننده کالاها ی اساسی نداشته باشیم و هر فردی با قیمت پایین‌تر بتواند کالای اساسی وارد کند، این کار را انجام دهد.

سخنگوی اقتصاد دولت پاسخ به این سوال که دنبال چه الگویی از اقتصاد در دولت سیزدهم هستید؟ گفت: الگوی ما مجموعه مدون به نام سند تحول است که با نظر رئیس جمهور تهیه شده و مانند گذشته کشکولی از پیشنهادات ناهمگون فعالان اقتصادی نیست. سبک و سیاق مادر این دولت حرکت به سمت کاهش یا حذف آسیب پذیری هاست. در بودجه مثلاً دولت آسیب پذیر بود که به سمت حذف بودجه نفتی حرکت کردیم.

وی با اشاره به درس نگرفتن دولت‌های گذشته از تالطمات اقتصادی گفت: در دهه ۸۰ بیشترین تالطمات اقتصادی را داشتیم اما پس از آن پایین‌ترین نرخ رشد اقتصادی و بالاترین تورنها را در دهه ۹۰ شاهد بودیم. تا پایان دهه ۹۰ دولت این درس را نیاموخت که به سفره مردم هزینه تحمیل نکند. رشد اقتصادی ما یک بار به بالای ۱۰ درصد رسید اما بلافاصله آن را از دست دادیم و به منفی برگشت. تورم تک رقمی را یک بار شاهد بودیم اما بلافاصله از بین رفت. اولویت‌های ما این است که این اتفاقات تکرار نشود که اولاً مسئله تحریم‌ها حل و فصل شود و ثانیاً اگر خصوصی تا کشور بود اقتصاد ما اینقدر آسیب پذیر نباشد.

وی درباره مالیات بسر عایدی

## اقتصاد کیش

رونده

سرمایه و مالیات بر مجموع درآمد بیان کرد: طبق قانون اساسی دولت نمی‌تواند پایه مالیاتی جدید ایجاد کند بلکه باید در مجلس به تصویب برسد. در دولت قبلی وزیر اقتصاد در کمیسیون اقتصادی اعلام کرد که بر مالیات بر عایدی سرمایه (CGT) مخالف است اما در این دولت اعلام کردیم که این طرح هر چه سریع‌تر به صحن بیاید.

به گفته خاندوزی، فشار واسطه‌گری‌هایی که در بازار مسکن با بازار ارز و طلا شاهدیم به دلیل نبود مالیات بر عایدی سرمایه است. از رئیس مجلس خواسته‌ام هر چه سریع‌تر این طرح به مجلس بیاید و تصویب شود. به محض تصویب دولت بلافاصله آن را اجرایی خواهد کرد.

وزیر اقتصاد درباره نظارت وزارت اقتصاد بر بانک‌های خصوصی تصریح کرد: وزارت اقتصاد هیچ نقشی در نظارت بانک‌های خصوصی ندارد و تهیه مقررات و اعمال نظارت بر بانک‌های خصوصی بر عهده بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار است. مسئولیت مستقیم وزارت اقتصاد در حوزه بانک‌های دولتی و یا تخصصی مانند کشاورزی، صنعت معدن و مسکن است. وی با تأکید بر اینکه در سالهای گذشته به شدت در حوزه نظارت بر بانک‌های خصوصی کوتاهی کردیم، تأکید کرد: امیدواریم با افزایش اقتدار بانک مرکزی عملکرد دو وضعیت بهتری در زمینه بانک‌های خصوصی داشته باشیم. در سفرهای استانی هم یک از شکایات فعالان اقتصادی به عدم تخصیص متوازن تسهیلات به طرح‌های عمرانی از سوی بانک هاست که نشان می‌دهد در توزیع منطقی‌های دسترسی متوازن به تسهیلات بانکی نداریم که باید ایجاد شود.

در بانک اطلاعات موجود است. این افراد نباید حتی یک ریال پرداخت کنند. اگر پیامکی ارسال می‌شود که لینک ثبت نام دارد قطعاً کلاه برداری است و ربطی به دولت و وزارت اقتصاد و سازمان خصوصی سازی ندارد.

**ادامه روند شناسایی جاماندگان**
وی در ادامه در مورد سایر افراد واجد شرایط نیز گفت: در مورد تعیین سایر افراد واجد شرایط نیز جلسات مجزا در حال برگزاری است. مطابق تبصره ۳ ماده ۳۴ اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ باید با همکاری وزارت راه و طبق ساز و کاری که پایگاه رفاهی ایرانیان دارد، افراد واجد شرایط بر اساس دهک بندی شناسایی شوند. بر این اساس مرحله بعدی دو دهک ابتدایی هستند که باید تا پایان سال اینهم عدالت به آن‌ها تخصیص پیدا کند. این موضوع نیاز به جلسات بیشتری دارد که ممکن است تا چند ماه آینده زمان ببرد.



پرسش که آیا سازمان شیلات در سال جاری مجبوری برای فعالیت صیادان خارجی در استان‌های ساحلی صادر کرده است؟ افزود: به نظر می‌رسد صیادان خارجی به صورت تصادفی به ساحل ما می‌آیند یعنی آنها هدفمند و سازمانی نشده و با هماهنگی سازمان شیلات به سواحل ما نمی‌آیند؛ در عمل جمله در اختیار دادن لایق‌ها با طول بیشتر با شرط استفاده از صید قلاب در نظر بگیریم. در استان هرمزگان صیادان از این طرح استقبال خوبی کردند و امیدواریم که در خوزستان نیز به خوبی دنبال شود. بهشتیان در پاسخ به این

## ایرلاین‌ها گر انروشی نکردند؛ قیمت‌ها یکسان سازی شد

صنعت هوانوردی در آن مناطق ۸۰۰ تومان تعیین شد اما در گذر زمان بر اساس میزان تقاضای موجود و کاهش عرضه شرکت‌های هواپیمایی تمایل کمتری برای پرواز به این شهرها دارند. براین اساس مکانیزم تعیین بلیت هواپیما در این شهرها با دیگر مناطق کشور یکسان‌سازی شده است. خوشخو با بیان این‌که بر اساس قانون برنامه پنجم تعیین نرخ بلیت هواپیما، آزاد سازی شده و در شورای عالی هواپیمایی نرخ بلیت هواپیما، آزاد سازی شده از سوی انجمن شرکت‌های هواپیمایی مورد تأیید قرار می‌گیرد، ادامه داد: اگر قرار باشد نرخ بلیت هواپیما در مسیریایی تغییر کند یا افزایش یابد باید با اطلاع سازمان هواپیمایی کشوری و تأیید در شورای عالی هواپیمایی باشد اما دراین مورد افزایش غیر قانونی قیمت یا گر انروشنی صورت نگرفته است.

قانونی راطی نکرده و به تأیید ستاد تنظیم بازار نرسیده باشد، مطابق ضوابط برخورد خواهد شد. حسن خوشخو – سرپرست معاونت هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری – در این باره اظهار کرد: این مساله ارتباطی با گر انروشی ندارد اما در زمان و تنها یکسان‌سازی صورت گرفته است. پنج شنبه هفته گذشته سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان اعلام کرد که با توجه به گزارش‌های رسیده مبنی بر افزایش نرخ بلیط هواپیما در چند روز اخیر از سوی تعدادی از شرکت‌های هواپیمایی در برخی از مسیرهای پروازی داخلی، طی بررسی‌های انجام شده مشخص شد تغییرات ایجاد شده در نرخ‌های بلیط از سوی دو شرکت هواپیمایی و بدون هماهنگی با ستاد تنظیم بازار صورت گرفته است. بنابراین ضمن جلب توجه کلیه شرکت‌های هواپیمایی به رعایت ضوابط، تأکید می‌شود با هر گونه افزایش قیمت که مراحل



0902 299 2099 Hany\_tahrir

آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱

سیمیا

پرینت تایپ

فتوکپی

منگه

